Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA UFFICIO AKEA v
Si esprime parere CAVI2EVOLR

Capaccio (SA) 021021 2043

Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)
info@comune.capaccio.sa.it
Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capacci (SA)

PER LA REGOLARITA' CONTABILE: UFFICIO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Si esprime parere ~ EANOREVO £

Capaccio (SA) O2O81 w43 N° 333 DEL 02/08/2013

A5 Bl 550 1 HOR UL, L Y Oggetto: Revoca delibera n. 100 del 06/07/2012 . Indirizzi all’ Area V. Provvedimenti

Si esprime parere

I1 Segretario Generale

Capaccio (SA)

L’anno duemilatredici il giorno due del mese di agosto, alle ore 12,00 con la continuazione, nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di

legge.
Sindaco . e e
i Presiede I’adunanza Voza Italo, nella sua qualita di Sindaco.
Si certiﬁca‘é‘lﬁquesta deliberazione, ai sensi deil’art. 32, L 11 sottoscritto Segretdif0 attesta:- che la presente Presenti Assenti
i : T 1 |Ragni Nicola Vice Sindaco SI
69/2009,6  stata  ,ubblicata sul sito  WEB il deliberazione & stata pubblicata : gn
da a 2 |Barretta Rossana Assessore SI
giorno 8668 ng e vi rimarra per 15 giorni : s
i che nessuna richiesta di controllo e pervenuta. 3 |Di Lucia Vincenzo Assessore SI
consecutivi. Il Segretario Generale : .
Data 4 |Palumbo Maria Rosaria Assessore SI
ANDREA D’AMORE Il i i ‘
Segretario Generale 5|Voza Eustachio Assessore SI
ANDREA D’AMORE

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’Amore, incaricato della redazione del verbale.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva:

[ x ] Essendo stata dichiarata immediatamente IL PRESIDENTE
con nota del 8 n GU ZU]j [ ] %Segultt:.ﬂ& i i dieci i i dall bbli g 0 0 g o0 . e 0
0 ' . ;’s:za fg;;:;t; (;fgi)ﬁg“u‘o alla pubblicazione Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alla

' Qe trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
Il Segretario Generale 0 8 A60. ZUB

ANDREA D’AMORE Data

Il Segretario Generale
ANDREA D’AMORE




La GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 06/07/2012 con la quale si & proceduto ad
aggiornare il manuale delle procedure ambientali precedentemente approvato ;
Vista la legge Regionale della Campania n. 4 del 15/03/2011 5
Rilevato che la Provincia ha trasmesso al Comune di Capaccio n. 600 fascicoli di competenza del
Comune di Capaccio ;
Considerato
- che nel periodo di vigenza del precedente manuale sono state evidenziate alcune criticita
per le quali si € reso opportuno apportare le predette modificazioni ;
- che la disciplina complessiva del sistema & regolata con compiutezza € semplicita dal
Decreto Legislativo n. 152/2006 per cui la vigenza di manuali appesantisce il lavoro degli
Uffici e degli Utenti ;
Vista infine la Nota n. 26613 del 15/07/2013 del Vice Sindaco dott. Nicola Ragni che richiama la
necessita di efficientare € semplificare il procedimento nell’ottica della eliminazione dell’eccessiva
burocratizzazione del sistema organizzativo € procedimentale ;
Ritenuto opportuno quindi procedere alla revoca della precedente delibera di approvazione del
manuale e di chiedere all’ Area V di proporre eventuali Linee Guida con la massima semplificazione
possibile ;

Visto il TUEL n. 267/2000
Visto lo Statuto
Visti i Regolamenti vigenti

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarita contabile della presente proposta espresso dal
Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria ai sensi dell’art. 49 Dlgs n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarita tecnica della presente proposta espresso dal
Responsabile dell’ Area V ai sensi dell’art. 49 Dlgs n. 267/2000;

A voti unanimi espressi nei modi e termini di legge
DELIBERA

1) la premessa ¢ parte integrante del presente atto e qui si intende per integralmente trascritta e
riportata ;

2) di revocare come revoca la delibera di giunta comunale n. 100 del 06/07/2012 ¢ per Ieffetto
la versione 2.0 del manuale delle procedure ambientali relative agli scarichi delle acque
reflue domestiche 0 urbane,nella pubblica fognatura , sul suolo, in corpo idrico superﬁciale
o in acque marino-costiere ;

3) di incaricare il Responsabile dell’Area V di predisporre eventuali Linee Guida le quali, nel
pieno rispetto della vigente normativa, siano ispirate alla massima semplificazione possibile
del procedimento amministrativo connesso, nelle more dell’immediata applicazione del
Decreto Legislativo n. 152/2006;

Di rendere , con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva la presente
deliberazione




